
182 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

3 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013 
 
Objeto: Prestação de serviços de Gestão Tecnológica de equipamentos 

 

Nº 131, quarta-feira, 10 de julho de 2013 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 
 

Contrato  nº.  222/2013,  objetivando  a  Contratação  de  empresa  es- 
médico  hospitalar  e  odontológicos,  visando  o  gerenciamento  dos TOMADA DE PREÇOS N 7/2013 

pecializada para construção de um Ginásio Poliesportivo na cidade de 
Esplanada-Bahia. Valor Global R$ 797.416,28. Empresa Contratada: 
BMV  CONSTRUÇÕES  E  INCORPORAÇÕES  LTDA  no  CNPJ: 
00.965.611/0001-74. Vigência: 180 (cento e oitenta). 

 
Contrato nº. 224/2013, objetivando a Contratação de empresa es- 
pecializada para execução dos Serviços de Engenharia na Pavimen- 
tação - calçamento das Ruas: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 no bairro 
Renato Sampaio, Município de Esplanada Bahia. Valor Global R$ 
517.699,72. Empresa Contratada: Sol Transervice Serviços Combi- 
nados Ltda - ME, CNPJ: º 09.585.008/0001-31. Vigência: 90 (no- 
venta) dias. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Esplanada no uso de suas atri- 
buições  legais,  torna  público,  considerando  as  disposições  da  lei 
8.666/93, e o que consta no processo de licitação Tomada de Preços 
Nº. 002/2013/TP, referente à Contratação de empresa especializada 
para execução dos Serviços de Engenharia na Pavimentação - cal- 
çamento das Ruas: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 no Loteamento 
Renato Sampaio Esplanada Bahia, HOMOLOGA o presente em favor 
da empresa: SOL TRANSERVICE SERVIÇOS COMBINADOS LT- 
DA.   com   CNPJ:   09.585.008/0001-31,  no   valor   global   de   R$ 
517.699,72. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada no uso de suas atri- 

buições  legais,  torna  público,  considerando  as  disposições  da  lei 
8.666/93, e o que consta no processo de licitação Tomada de Preços 
Nº. 003/2013/TP, referente à Contratação de empresa a fim de realizar 
os serviços de construção de um ginásio poliesportivo, HOMOLOGA 
o presente em favor da empresa: BMV CONSTRUÇÕES E IN- 
CORPORAÇÕES LTDA com CNPJ: 00.965.611/0001-74, no valor 
global de R$ 797.416,28. 

 
Esplanada, 8 de julho de 2013. 

RODRIGO DE CASTRO LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

ELETRÔNICO No-   140/2013 
 

Licitação no-   243/2013 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço xerográ- 
fico, encadernação, plastificação, confecção de faixa e banner, para 
atender ao Programa Bolsa Família, coordenado pela Secretaria Mu- 
nicipal   de   Desenvolvimento   Social.Tipo:   menor   preço.   Data: 

equipamentos  dos  Postos  de  Saúde  da  Família,  Policlínica  e  das 
Unidades  Básicas  de  Saúde  do  Município  de  Inhambupe-Ba. Dia 
24/07/2013 as 09hs. Edital e informações na sede da prefeitura de 
Segunda a Sexta-Feira das 08 as 12hs. Tel: (75) 3431-2108. 
 

Inhambupe-BA, 9 de julho de 2013. 
JOÃO DE DEUS DA SILVA JÚNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 72/2013 

 
A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em 

24/07/2013, às 09:00h (nove horas) em sua sede, pregão para, a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO 
DE SOM DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SO- 
CIAL. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 
08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-mail: Itabuna.licita- 
coes@gmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2013 
 

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em 
22/07/2013, às 11h30minh (Onze horas e trinta minutos) em sua sede, 
pregão para, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISI- 
ÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AO RESTAU- 
RANTE POPULAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Cópias do Edital e seus Anexos à dis- 
posição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-mail: 
Itabuna.licitacoes@gmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2013 
 

O Pregoeiro da PM de Itabuna torna público, que realizará em 
23/07/2013, às 11h00min (Onze horas) em sua sede, pregão para a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, TIPO: MÁQUINAS 
DE LAVAR LOUÇAS, FOGÃO, ESTUFA, CALDEIRÃO A GÁS, 
ETC., DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 
horas. Informações pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com. 
 

Itabuna, 9 de julho de 2013. CELSO  
ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o-
 

 

Sessão - dia 30/07/2013 às 09:30 horas, na sala da Comissão, na Rua 
Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa 
especializada para a Execução de Obras e serviços de engenharia para 
a construção de 03 (três) Coberturas de Quadras Esportivas Escolar 
situadas em Caatinga do Moura, Itaitu e Paraíso, conforme Termo de 
Compromisso PAC 203918/2013. Informações com a Comissão Per- 
manente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 
 

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS No-   2/2013 
 

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna pú- 
blico que abriu Licitação na modalidade T.P. no 02/13, Tipo: Menor 
Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação Asfaltica nos seguintes 
Logradouros Públicos: 2ª Trav. Joaquim A. Dourado, R. Hildete da 
Silva Dourado, Trav. da Av. José Alves de Andrade, Mar. da Avenida 
José Alves de Andrade, R. Sto Amaro, R. Altino J. Caetano, R. Bela 
Vista,   Bieca   J.   de   Pinho,   conforme   CONT.   REPASSE   Nº 
2648.1002974-21/2012, celebrado através da União, por intermédio 
do Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município, 
objetivando a execução de ações relativas ao MCID/Planejamento 
Urbano - Pavimentação. Data/local: dia 26/07/12, às 09:00 horas, na 
Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o 
Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou 
gratuito pelo site: http://www.joaodourado.ba.gov.br, informações adi- 
cionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dou- 
rado nº 276 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205. 
 

João Dourado-BA, 9 de julho de 2013. 
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL SRP No-   151/2013 

 
PA nº 168/2013. 
Objeto - Eventual contratação de empresa, para prestação de serviços 
relativos ao fornecimento de Kit lanche, para os eventos realizados no 
exercício 2013, atendendo a solicitação da Secretaria de Desenvol- 
vimento e Igualdade Social - SEDIS - Abertura: 25/07/2013 às 15h. 
Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h, rua 15 de julho, 
32, centro. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

31/07/2013 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e 

PREGÃO PRESENCIAL N 33/2013  
Juazeiro-BA, 9 de julho de 2013. 

das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602  8345/8319.  Edital  no  site: 
www.feiradesantana.ba.gov.br. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   141/2013 

 
Licitação no-   244/2013 
Objeto:  Contratação de  empresa  para  serviço  de  detetização, des- 
ratização  e  descupinização nos  centros,  conselhos  e  equipamentos 
federais, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social.Tipo: menor preço. Data: 31/07/2013 às 10h30. Informações 
no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos 
dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 
8345/8319. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 

 
Feira de Santana, 9 de julho de 2013. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 21/2013 
 

Objeto: Prestação de serviços de apoio diagnóstico concernente a 
realização de procedimentos laboratoriais, para atender as demandas 
ambulatoriais e emergenciais com plantão 24 horas. Dia 22/07/2013, 
as 09:00hs. Edital e informações na sede da prefeitura de Segunda a 
Sexta-Feira das 08 as 12hs. Tel: (75) 3431-2108. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2013 

 
Objeto: Locação de equipamentos médico-hospitalar para atender as 
necessidades da secretaria de Saúde do município de Inhambupe. Dia 
23/07/2013, as 09hs. Edital e informações na sede da prefeitura de 
Segunda a Sexta-Feira das 08 as 12hs. Tel: (75) 3431-2108. 

Torna público no dia 23/07/2013, às 09hs, na sala do De- 
partamento de Compras, Contratos e Licitações, situada na Pça. Dairy 
Valley, nº. 338, 1º andar, Centro, Objeto: a aquisição de Material 
esportivo para atender a programação anual do Núcleo de Apoio a 
Saúde da Família (NASF), conforme Edital. O Edital email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 
 

Itapetinga-BA, 8 de julho de 2013. 
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGAO  
PRESENCIAL No-   39/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, torna Público que no dia 

23/07/2013, às 08h30min, na Sala de Licitações desta Prefeitura, 
situada na rua Anísio Teixeira, 02, 1º Pavimento, Centro, Jacaraci- 
Bahia, realizará Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
Tipo Menor Preço por Lote, regida pela Lei. Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, tendo como objeto: Contratação de seguros para ônibus 
escolares, conforme especificações do edital e seus anexos. Qualquer 
interessado poderá adquirir o Edital completo no endereço supra- 
citado, mediante o pagamento do custo total, fixado em R$ 10,00 (dez 
reais). Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Ad- 
ministração - Setor de Licitações e Contratos, ou pelo telefone: 077- 
3466-2151, no horário de segunda a sexta das 08:00 as 14:00 horas 
ou por e-mail: prefeitura@jacaraci.ba.gov.br. 
 

Jacaraci, 9 de julho de 2013. JOÃO  
PAULO RIBEIRO DE SOUZA 

Pregoeiro 

LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 
Pregoeira 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL N° 147/2013 
 
PA nº 164/2013. Objeto - contratação de empresa especializada para 
manutenção, conservação e recuperação de pavimentos da malha viá- 
ria do Município de Juazeiro-BA, através da aplicação de compostos 
betuminosos por injeção mecanizada tipo spray - SESP. Fica Re- 
vogado O Presente Certame Por Alteração No Edital. 
 

Juazeiro-BA, 9 de julho de 2013. LUCIGLEIDE  
PACHECO DOS SANTOS SILVA Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISOS CONCORRÊNCIA  

No-   1/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria 
N° 002/2013, torna público para conhecimento dos interessados que o 
pedido de RECURSOS do Certame Licitatório na modalidade Con- 
corrência Pública - Nº 001/2013. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia para Execução de Obras de Recuperação e Manutenção 
Contínua das Redes de Drenagem, Pavimentação Asfáltica, Urba- 
nização e Contenção de Encosta nos Distritos do Centro, Ipitanga e 
Atlântico Norte neste Município, conforme Planilhas em CD anexo 
ao Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Impetrado pelas empresas: P.J. Construções e Terraplanagem Ltda. e 
Impacto Construções Empreendimentos Ltda., o inteiro teor encontra- 
se à disposição nesta Comissão. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013071000182 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


